
کنگره آمریکا بخش هایی از توافق هسته ای را 
بررسی می کند 

مجلس  نظارت  کمیته  که  دادنــد  گــزارش  آمریکایی  رسانه های 
نمایندگان آمریکا در حال بررسی بخشی از توافق هسته ای است.به 
گزارش میزان، وب سایت »هات ایر« ضمن اشاره به گزارش ۲۴ آوریل 
بر  ایرانی  شهروند  چند  آزادی  پیامدهای  دربــاره  »پولیتیکو«  پایگاه 
اساس توافق هسته ای نوشت: کمیته نظارت مجلس نمایندگان آمریکا 
تحقیقات خود را درباره این بخش از توافق هسته ای آغاز کرده است.
بنا بر این گزارش افزون بر این اقدام کمیته نظارت مجلس نمایندگان، 
نامه  ارســال  با  نیز  سنا  مجلس  جمهوریخواه  نمایندگان  از  نفر   ۱۳
تیلرسون«  »رکس  کل،  دادستان  سشنز«  »جف  به  جداگانه  هایی 
کمیته  به  کمک  برای  که  خواسته اند  آن ها  از  آمریکا،  خارجه  وزیر 
زندانی  شهروندان  با  مرتبط  پرونده های  تحقیقات،  روند  در  مذکور 
ایرانی در وزارت خارجه و دادگستری را در اختیار آن ها قرار دهند.

فرانسه قرارداد توسعه فرودگاه امام)ره( را لغو کرد 

عمرانی  شرکت  سخنگوی  رویــتــرز،  از  نقل  به  تسنیم  ــزارش  گ به 
بویگوئس فرانسه گفت: قراردادی که سال گذشته بین این شرکت 
و طرف ایرانی برای احداث و بهره برداری از ترمینال جدید فرودگاه 

امام خمینی)ره( به امضا رسیده بود، لغو شده است.
بویگوئس در  به شرکت  این قرارداد  امتیاز  تفاهم اعطای  یادداشت 
ژانویه ۲0۱6 مورد توافق طرفین قرار گرفته بود.روزنامه فرانسوی 
لالتر دو لکسپنسیوناین پیشتر نوشته بود: این پروژه به دلیل مشکلات 
شرکت فرانسوی در تأمین مالی پروژه مذکور از بانک های بین المللی 
همچنان  تحریم های  نگران  غربی  بانک های  زیرا  افتاده،  تعویق  به 

پابرجای دولت آمریکا علیه ایران هستند.

ترامپ با یک قرارداد تسلیحاتی به ریاض می رود

واشنگتن در آستانه سفر ترامپ به عربستان سعودی، در حال مذاکره 
با ریاض برای تحویل یک محموله دهها میلیارد دلاری از تسلیحات 
نظامی است. به گزارش مهر، منابع آگاه به خبرگزاری »رویترز« گفته 
اند که واشنگتن قصد دارد همزمان با سفری که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در ماه جاری به عربستان سعودی دارد، مذاکره با ریاض 
برای اجرای قراردادهای تسلیحاتی دهها میلیارد دلاری را تسریع کند.

 »توافق« موفق بوده است

شده  سبب  برجام،  گفت:  اروپــا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
است جهان و بخشی از جهان که ما در آن قرار داریم، امن تر شود. 
به گزارش صدا و سیما، موگرینی گفت:»به نظرمن، توافق )برجام( 

موفق بوده است. « 

دبیر کل ناتو: نظامیان ناتو به سوریه نمی روند

دبیر کل ناتو در گفتگویی اعلام کرد که سربازان این سازمان در جنگ 
سوریه حضور نخواهند داشت.به گزارش مهر، »ینس استولتنبرگ« 
اظهار  سوریه  اوضاع  به  اشاره  با  اشپیگل  آلمانی  مجله  با  گفتگو  در 
داشت: تاکنون بحثی درباره حضور نظامیان ناتو در سوریه به میان 

نیامده است.
و  عــراق  نیروهای  ــوزش  آم حــال  عین  در  ناتو  افــزود:  ــه  ادام در  وی 
افغانستان را ادامه می دهد که همین امر می تواند درخصوص مقابله 

با تروریسم تاثیر بسزایی داشته باشد.
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مرکزی  هیئت  سخنگوی  تسنیم،  گــزارش  به 
شهر  اسلامی  شوراهای  انتخابات  بر  نظارت 
اعتراض  قانونی  فرجه  به  اشــاره  با  روستا  و 
نشست خبری  در  شهر،  شــورای  کاندیداهای 
بیان کرد: ما تا تاریخ ۱7 اردیبهشت ماه فرجه 
را  دوستان  اعتراض  به  رسیدگی  و  اعتراض 
هیئت  شد،  انجام  که  توافقی  طبق  و  داشتیم 
یکشنبه  روز   ۱8 ساعت  تا  باید  استان  نظارت 
اعتراضات  بــه  اردیــبــهــشــت)امــروز(  هفدهم 
رسیدگی کند و نهایتا تا ساعت ۱8 روز یکشنبه 
از  مخاطبان  به  شده  رسیدگی  را  اعتراضات 
افزود:  کند.تجری  اعلام  فرمانداری ها  طریق 
پس از ابلاغ رد صلاحیت ها از طریق هیئت های 
 ۲۴ کاندیداها،  داوطلبان  به  استان  نظارت 
خودشان  اعتراضات  که  دارند  فرصت  ساعت 
را به هیئت مرکزی اعلام کنند.وی با اشاره به 
نحوه اعتراضات به هیئت مرکزی تصریح کرد: 
این اعتراضات از طرق مختلف از قبیل مراجعه 
حضوری و یا شماره فکس های 77688960 
بنابراین  می گیرد،  صورت   776889۱6  -
اردیبهشت ماه  هجدهم  روز   ۱8 ساعت  تــا 
دارد. وجود  داوطلبان  برای  اعتراض  فرصت 
جریان  دو  با  نظارت  هیئت  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  می کند،  برخورد  انتخابات  عرصه  در 
برخی افراد به دنبال مهندسی کردن انتخابات 
حقوقی  مسئول  عــنــوان  بــه  مــن  امــا  هستند، 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات این را به شما 
شائبه ها  شدن  غالب  اجازه  که  می کنم  عرض 
داد. نخواهیم  را  صنفی  یا  سیاسی  جریانات  و 

به  قانون  اجرای  ما  تلاش  اینکه  بیان  با  تجری 
نحو احسن است، افزود: ضعف قانون انتخابات 
بر هیچ کسی پوشیده نیست، اما با این وجود 
تلاش مان بر این است که همین قانون و آنچه 
راکه  مصلحت عمومی جامعه است پیاده کنیم 
و حق افراد را به آنها بدهیم.وی افزود: هدف ما 
به عنوان هیئت نظارت بر انتخابات، اجرای مُر 
قانون بدون حواشی است. ممکن است برخی 
اما  باشند،  داشته  خاصی  طیف های  دوستان 
و  است  قانونی  مراجع  و  قانون  ما  برای  ملاک 
است. فصل الخطاب  ما  برای  آنها  تصمیمات 
اشتباهات  برخی  دادن  رخ  به  اشاره  با  تجری 
عرصه  در  کرد:  تاکید  صلاحیت ها  بررسی  در 
صلاحیت ها  بـــررســـی  و  ســیــاســت گــذاری 

این  اما  نشده،  اشتباه  جایی  هیچ  نمی گوییم 
دارد. شکایت  و  بــررســی  قابلیت  اشتباه ها 
برخی  شدن  صلاحیت  تایید  به  اشــاره  با  وی 
افراد با وجود سابقه فساد و فتنه، افزود: تایید 
کیفری  سابقه  با  افراد  برخی  شدن  صلاحیت 
و فتنه گری برای ما قابل تعجب بود که هیئت 
اینها  همه  بــه  انتخابات  بــر  نــظــارت  مــرکــزی 

رسیدگی خواهد کرد.
وی افزود: متاسفانه در قانون به طور مشخص 
نشده،  اشاره  فتنه گران  ردصلاحیت  حوزه  در 
در  انتخابات  بــر  نــظــارت  مــرکــزی  هیئت  ــا  ام
مسئله  این  به  می تواند  انتخابات  مراحل  تمام 
رسیدگی کند و اگر فردی سابقه فساد و یا فتنه 
باشد،  ناقص  تحصیلی اش  مــدرک  یا  داشته  
بر  نظارت  مرکزی  هیئت  عنوان  به  ــروز  ام ما 
چرا  می شویم،  مواجه  مسئله  این  با  انتخابات 
که طبق بند ج مواد 6۱ و 6۳ هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات اجازه ورود و تصمیم گیری 
ــلام نتایج  ــان اع ــری بــا اشـــاره بــه زم ــج دارد.ت
نهایتا  گفت:  داوطلبان،  اعتراض  به  رسیدگی 
نظارت  مرکزی  هیئت  اردیبهشت ماه   ۱9 تا 
ما  و  دارد  تصمیم گیری  فرصت  انتخابات  بر 
و  کشور  وزارت  به  اردیبهشت   ۲0 را  نتایج 

فرمانداری ها اعلام خواهیم کرد.
وی درباره بخشنامه ارسال شده توسط رئیس 
صلاحیت  تایید  عدم  بر  مبنی  نگهبان  شورای 
پــرونــده هــای  کــرد:  تصریح  مذهبی،  اقلیت 
استانی هنوز به ما واصل نشده و در این حوزه 

اعتراضی نداشتیم.

رقیب خاصی در انتخابات ندارم

 ابراهیم رئیسی با بیان اینکه رقیب خاصی در انتخابات ندارم، گفت: من آمده ام که فقر 
مطلق، فساد و بیکاری را از بین ببرم و دغدغه علمای اهل سنت و شیعه را پیگیری کنم.به 
سراسری  اجتماع  در  دیــروز  صبح  رئیسی  سیدابراهیم  الاســلام  حجت  ایسنا،  گــزارش 
علمای اهل سنت که در تالار آدینه تهران برگزار شد، با بیان اینکه اگر اراده خدا باشد و 
رای شما و مردم با من همراه شود، خدمتگزار مردم خواهم بود، گفت: امروز در جامعه ما 
با  وحدتی مثال زدنی وجود دارد که به برکت بصیرت مردم و هدایت های شما علما و امنیت کشور است که 
هوشیاری علما و فرهیختگان اهل سنت حفظ می شود و اگر غیر از این بود بیگانگان در صفوف ملت نفوذ می 

کردند.

روحانی، کاندیدای اصلاح طلبان است 

 عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با رد ادعای نایب رئیس شورای عالی 
اصلاح طلبان گفت: کاندیدای اصلاح طلبان، آقای روحانی است.احمد حکیمی پور در 
نفع  به  روحانی  کشیدن  کنار  احتمال  بر  مبنی  هایی  شائبه  به  اشــاره  با  مهر،  با  گفتگو 
آرا،  اتفاق  با  انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: اصلاح طلبان  جهانگیری در جریان 
در  جهانگیری  آقای  حضور  و  کردند  انتخاب  خود  کاندیدای  عنوان  به  را  روحانی  آقای 

صحنه هم با آرای جمعی بوده است. مجموعه دولت به طور کلی یک برنامه و هدف را دنبال می کنند.

توزیع 8۰۰ هزار هولوگرام امنیتی در هیئت های استانی

از  شده  پیش بینی  اقلام  گفت:  شوراها  انتخابات  بر  نظارت  مرکزی  هیئت  اجرایی   دبیر 
قبیل مهرهای شعب، هولوگرام های امنیتی صندوق ها وکارت های سرناظران در اختیار 
هیئت های عالی نظارت استان ها قرار گرفت.به گزارش مهر، حسین بحیرایی با اشاره به 
این که دفترچه های آموزشی ناظران، سرناظران و بازرسان نیز در 70 هزار نسخه تهیه 
شده و در حال تحویل است، اظهار داشت: مهرهای امنیتی سفارش داده شده بود که به 
صورت کاملا محرمانه تهیه و تولید شد. هم اکنون در حال تحویل این مهرها به دبیران اجرایی استان ها هستیم 

که در میان هیئت نظارت شهرستان و بخش توزیع شود.

روحانی از رئیسی به کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
شکایت کرد 

 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
در روز جمعه )۱5 اردیبهشت ماه( در حالی پایان یافت که حجت الاسلام حسن روحانی 
به  جمهوری  ریاست  نامزد  دیگر  رئیسی  سیدابراهیم  حجت الاسلام  از  را  خود  شکایت 
شکایت  است.عنوان  کرده  ارائه  جمهوری  ریاست  انتخابات  تبلیغات  بررسی  کمیسیون 
روحانی از رئیسی مربوط به اظهارات وی مبنی برآنکه صندوق ذخیره فرهنگیان به یغما 
رفته، بوده است.گفتنی است: در پایان مناظره اول هم چهار نامزد انتخاباتی شکایت خود را نسبت به اظهارات 

یکدیگر به کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری ارائه کرده بودند.

پیمانکار معدن زغال سنگ آزادشهر به دادسرا احضار شد 

رئیس کل دادگستری گلستان از احضار پیمانکار معدن زغال سنگ آزاد شهر به دادسرای این شهرستان خبرداد 
و گفت: این فرد به منظور بررسی زوایای این حادثه به دادسرا احضار شد.هادی هاشمیان در گفت وگو با میزان از 
احضار پیمانکار معدن زغال سنگ آزاد شهر به دادسرای این شهرستان خبرداد و گفت: شکایات اولیای دم و کارگران 

این معدن اخذ شده و پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی و اخذ شهادت شاهدان عینی است.

آمریکا احتمالا در ارتکاب جنایت جنگی در یمن شریک است 

سازمان دیدبان حقوق بشر اعلام کرد: آمریکا با فروش تسلیحات به عربستان، احتمالا در ارتکاب جنایات جنگی 
در یمن شریک است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، سازمان دیدبان 
از بمب های  با فرماندهی عربستان در حملات خود به یمن  حقوق بشر در گزارشی اعلام کرد: ائتلاف عربی 
آمریکایی استفاده کرده است. تهیه کننده این گزارش اعلام کرد: عربستان یک مرکز آبرسانی در حال ساخت 
و مهمات  بازدید کردیم  نزدیکان قربانیان  و  از محل حمله  ما  بمباران کرد.  را در منطقه ارحب در شرق صنعا 

ساخت آمریکا را که نشانه های روی آن مشخص می کرد که تولید شرکت )آمریکایی( "ریتیون" بوده، یافتیم.

»برجام« موضوع سخنرانی آتی آمانو در دانمارک 

آمانو  یوکیا  که  داد  خبر  درتوئیتی  جمعه  روز  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  خبرنگاران،  باشگاه  گزارش  به 
دبیرکل این سازمان روز ۱۱ می )۲۱ اردیبهشت( به کپنهاگ پایتخت دانمارک می رود تا در موسسه مطالعات 
داده  انجام  ایران  مورد  در  وی  ریاست  تحت  سازمان  که  اقدام هایی  و  برجام  مورد  در  دانمارک  المللی  بین 

سخنرانی کند.

ایران صادرکننده گازوئیل می شود

وزیر نفت با بیان اینکه ایران تا دو سال آتی از واردکننده به صادرکننده گازوئیل تبدیل می شود، گفت: حدود 
80 میلیارد دلار در قالب قراردادهای جدید نفتی امضا می شود که 50 میلیارد دلار از آن برای کار در بخش 
داخلی است. به گزارش ایرنا،» بیژن زنگنه« افزود: برخی تصور می کنند وقتی صحبت از قراردادهای جدید 
به  جدید  قراردادهای  در  کار  اصلی  بخش  و  نیست  گونه  این  اما  است،  ها  خارجی  بر  تکیه  معنای  به  شود  می 

سازندگان و پیمانکاران ایرانی داده می شود.

اعزام یک میلیون زائر به عتبات

به عتبات عالیات  برنامه ریزی امسال ما برای اعزام حدود یک میلیون زائر  رئیس سازمان حج و زیارت گفت: 
است،  افزایش  به  رو  ساله  همه  عتبات  زیــارت  اشتیاق  و  شور  اینکه  بیان  با  محمدی  مهر،  گــزارش  است.به 
اظهارداشت: در حالی که در سال 9۱ حدود ۲00 هزار نفر برای حضور در آیین اربعین عازم عتبات شدند، این 

رقم پس از گذشت ۴ سال در سال 95 به حدود ۲ میلیون و 500 هزار نفر رسید.

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها عنوان کرد:

 فرجه قانونی اعتراض 
کاندیداهای شورای شهر

روی خط سیاستهمراه با انتخابات

از میان خبرها  از گوشه و کنار

اوایل سال آینده وارد عملیات ساخت رآکتور اراک می شویم

دستیار ویژه و مشاور معاون رئیس جمهور گفت: بحث بازطراحی رآکتور اراک با محوریت جمهوری اسلامی ایران آغاز شد و اوایل سال آینده ایران 
وارد عملیات ساخت رآکتور می شود.به گزارش ایسنا ، علی اصغر زارعان اظهار کرد: دانشگاه های سطح کشور همکاری خوبی با ما دارند و به دور از 
مسائل سیاسی و فضاسازی فعالیت های خود را انجام می دهند.وی با اشاره به اینکه تولید انرژی پاک مهم ترین اهداف سازمان انرژی اتمی است، 

اضافه کرد: تولید رادیوداروها برای بحث سرطان از اهداف دیگر ما محسوب می شود.

»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس شد

یک پایگاه عرب زبان به نقل از منابع آگاه از انتصاب اسماعیل هنیه به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس به جای »خالد مشعل« خبر داد.به گزارش مهر 
به نقل از »دنیا الوطن«، اسماعیل هنیه، عضو ارشد جنبش مقاومت مردمی حماس به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس منصوب شده است.این پایگاه 
عرب زبان اعلام کرده است: جنبش حماس قصد دارد تا پیش از ۱5 ماه مِی )ماه جاری میلادی( نشست مهمی را در شهر دوحه، پایتخت قطر برگزار کند.

آیین  نامه اجرایی شرایط و چگونگی 
مصادره محل نگهداری كالای قاچاق 

ممنوع ابلاغ شد 
قوه  رئیس  لاریجانی  آملی  ا...  آیــت  مــیــزان: 

قضاییه، "آیین نامه اجرایی شرایط و چگونگی 
مصادره محل نگهداری كالای قاچاق ممنوع " 

را ابلاغ کرد.

ظریف برای پاسخ به سوال 23 نماینده 
به کمیسیون امنیت ملی می رود

به  پاسخ  برای  هفته  این  خارجه  امور  وزیر  مهر: 

و  ملی  امنیت  کمیسیون  به  نماینده   ۲۳ سوال 
سیاست خارجی مجلس می رود.

آغاز ثبت نام جریمه ریالی سربازی

ایسنا: سردار ابراهیم کریمی جانشین سازمان 

وظیفه عمومی ناجا از آغاز ثبت نام جرایم غایب 
سربازی خبر داد و گفت: چنانچه افراد متاهل 
و دارای فرزند باشند به ازای همسر و هر فرزند 

پنج درصد تخفیف می گیرند. 

نماینده مقام معظم رهبری در محل 
حادثه معدن آزادشهر حضور یافت

ویژه  نماینده  عنوان  به   حقانیان   وحید  ایسنا: 

ــد  ــن وضــعــیــت رون ــری ــی آخ ــررس ــرای ب ــری بـ ــب ره
امدادرسانی، آواربرداری و رسیدگی به مشکلات 
وقوع  محل  در  آن هــا  خانواده های  و  معدنچیان 
حادثه معدن زمستان یورت آزادشهر حضور یافت.

1۰۷ قاضی در ترکیه برکنار شدند

فرانکفورترآلگماینه،  روزنــامــه  از  نقل  بــه  مهر: 

ترکیه ۱07 قاضی و دادستان را به اتهام اینکه با 
اند  بوده  ارتباط  نافرجام سال گذشته در  کودتای 
برکنار کرد.بر اساس گزارش های منتشر شده در 
این باره، این سومین مرحله از پاکسازی نهادهای 
دولتی ترکیه از زمان تصویب قانون اساسی جدید 
»رجب  اختیارات  و  قــدرت  افزایش  و  کشور  ایــن 
طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور محسوب 
می شود.گفتنی است آنکارا تاکنون بیش از ۱۴5 
و  امنیتی  نیروهای  دولت،  کارمندان  از  نفر  هزار 

استادان دانشگاه را از کار برکنار کرده است.


